
 

На основу члана члана 32. став 1. тачка 1) Закона о локалној самоуправи (,,Службени 

гласник Републике Србије“, бр.  129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – други закон) и 142. Статута општине Кучево (,,Службени гласник општине Кучево“, бр. 

1/19),  

Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 06.10.2023. године донела је: 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ СТАТУТА  

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком врши се измена Статута општине Кучево (,,Службени гласник општине 

Кучево“, бр. 1/19). 

 

Члан 2.  

 

У члану 33. број ,,43“ замењује се бројем ,,31“. 

 

Члан 3.  

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

општине Кучево“, а примењиваће се приликом спровођења првих наредних избора за одборнике 

Скупштине општине Кучево одржаних после ступања на снагу ове Одлуке.  

 

 

 О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е  

 Члан 142. Статута Општине Кучево прописује да писмени предлог са образложењем за 

промену Статута Општине Кучево између осталог може поднети председник Општине. Уколико 

Скупштина општине одлучи да се приступи промени Статута Општине, истим актом одређује 

Комисију за израду Нацрта Статута, односно Одлуке о промени Статута Општине Кучево, 

одређује њене задатке и рок за израду Нацрта. 

 Нацрт Статута односно Одлуку о промени Статута утврђује Општинско веће и о истом се 

спроводи Јавна расправа на начин и у року који одреди Општинско веће.  

 По спроведеној Јавној расправи утврђује се предлог Статута односно Одлуке о промени 

Статута, Скупштина општине усваја Статут, односно Одлуку о промени Стаута већином гласова 

од укупног броја одборника.  

 Председник Општине Кучево предложио је Скупштини општине Кучево да се приступи 

изменама Статута општине Кучево у члану 33. који се односи на број одборника, с обзиром да 

градови и општине који су по броју становника много већи од Општине Кучево, имају мањи број 

одборника.  



 Узимајући у обзир функционални и економски аспект, председник Општине Кучево 

предложио је да се приступи измени Статута општине Кучево.  

 Скупштина општине Кучево је на седници одржаној дана 30.06.2023. године донела 

Одлуку о приступању изменама Статута Општине Кучево приликом чега је формирана Комисија 

задужена за израду Нацрта Одлуке о измени Статута Општине Кучево.  

 Општинско веће Општине Кучево је на својој седници одржаној дана 18.08.2023. године 

утврдило Нацрт Одлуке о измени Статута општине Кучево и упутило јавни позив за учешће у 

Јавној расправи и донело Програм спровођења Јавне расправе о Нацрту Одлуке о измени Статута 

општине Кучево. 

 Јавна расправа је одржана у периоду од 21.08.2023. године до 11.09.2023. године када је и 

одржан отворени састанак Јавне расправе. 

 

  

 

Број: I-06-65/2023/1 

У Кучеву 06.10.2023. 

 

                              СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ         ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

   Драган Милорадовић, с.р.                       Бранко М. Кецман, с.р. 

 

 

 

  

  


